
ANO IV – Nº e-DOM 940 – CAMARAGIBE, PE, 11 de dezembro de 2024

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 11/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2024

 
Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat.Serviço. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. O Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 83/2024, torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, a Suspensão“

SINE “DIE” do Processo Administrativo nº 117/2024, Processo Licitatório nº 103/2024 sob a Modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2024, A presente licitação tem como objeto a Formação de Registro de Preços para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de licenças de uso de softwares Autodesk, visando atender as necessidades do Poder Executivo Municipal de Camaragibe/PE, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo 

de Referência(Anexo I) visando atender às demandas dos seguintes órgãos participantes: Secretaria de Administração; com Sessão de Abertura prevista para dia 11/12/2024, ÀS 9h, em função de 

questionamentos apresentados em Pedidos de Esclarecimentos/Impugnação interposta por licitantes, sendo posteriormente e oportunamente divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório. Maiores informações 

poderão ser obtidas no Departamento de Licitação, localizado no Edifício-Sede da Prefeitura Municipal de Camaragibe, Av. Belmino Correia 3038 – 1º andar, 54.768-000, Camaragibe, Pernambuco – PE, de segunda a sexta-feira, das 08h às 

14h, e ou pelo fone: 81 2129-9532, WhatsApp: (81) 99945-6348 e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br . Camaragibe – PE, 11  de dezembro de 2024. 

 
Pedro Emanuel da Silva

Pregoeiro

 
 
 
 
 

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 111224034609

PORTARIA Nº 44, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 11/12/2024

PORTARIA Nº 44, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 63 e 64, V, 
da Lei Orgânica Municipal, e
 
Considerando os termos dos artigos 49 e 50 da Lei nº 112/1992, o Estatuto dos Servidores Municipais;
 
Considerando ao exposto no Decreto nº 32/2022 de 03 de novembro de 2022
DETERMINA:
 
Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo elencados para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Eleitoral incumbida de 
coordenar, normatizar e fiscalizar as eleições dos membros do Conselho Deliberativo para o biênio 2025-2026. 
 
Indicações da Secretaria de Administração:
 

Daniele da Silva Ferreira – mat. 0.0004641.1
Maria Amélia Fonseca de Lira Gomes – mat. 4.0000155.4 (Aposentada)
Tuichaua Campos Barbosa – 4.0103972.2 

 
Indicações dos Sindicatos dos Servidores Municipais de Camaragibe:
 

Ana Cláudia da Silva – mat.0.0003329.2 (SIMCACE)
Isaque Antônio Coutinho Junior – mat. 059.312.344.11 (SINDGUARDAS)
Cleciane Virgínia Melo de Lima – mat. 0.0003980.1 (SISEMC)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:940  – CAMARAGIBE, PE,  11/12/2024 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:940  – CAMARAGIBE, PE,  11/12/2024 Pagina: 1 de 3

mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br


 
Indicação da Câmara Municipal de Camaragibe:
 

Jamerson Barbosa Amorim – mat. 210

 
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Camaragibe, 10 de dezembro de 2022. 
 
 
MARCOS RIBEIRO FILHO
Secretário Municipal de Administração

 

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 111224034705

EXTRATO AO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 034/2023.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 11/12/2024

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

 

Extrato ao Quinto Termo Aditivo do Contrato nº. 034/2023.

 

 

 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 007/2022;

Base Legal: art. 57, §1° incisos I e II, da Lei 8.666/93.

Processo Licitatório nº: 074/2022;

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura;

Contratada: NOVA TERRA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA;

Objeto: O presente termo tem como objetivo a prorrogação do prazo de vigência por mais 05 (cinco) meses, correspondente ao período de 02 de novembro de 2024 a 01 de abril de 2025, do Contrato Administrativo n° 034/2023, cujo objeto 

é a contratação da Empresa, para execução das obras de melhorias na infraestrutura das vias de itinerários de transporte rodoviário coletivo de passageiros no Município de Camaragibe

Prazo:  Vigência de 02/11/2024 a 01/04/2025;

Dotação Orçamentária: UND: 202500; FUNC: 15- SUBFUN; 451 - PROG; 1047- AÇÃO; 1.176 - CAT; 4.4.90.51.00 -DESP; 955 -956;

Recurso Financeiro:  01 e 18.

 

 

 

 

Camaragibe/PE, 11 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
Alexandra West

Secretária de Infraestrutura

 

 

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 111224034833

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2024, FIRMADO EM, 09 DE DEZEMBRO DE 2024
SECRETARIA DE SAÚDE- 11/12/2024

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2024, FIRMADO EM, 09 DE DEZEMBRO DE 2024

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:940  – CAMARAGIBE, PE,  11/12/2024 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:940  – CAMARAGIBE, PE,  11/12/2024 Pagina: 2 de 3



MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÓNICO Nº 09/2024

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, de 1º de abril de 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: 41.230.038/0001-38 

CONTRATADA: IMPÉRIO COMERCIO DE GÁS DE COZINHA LTDA

CNPJ: 32.754.084/0001-45

OBJETO: Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás de cozinha) a granel, 
acondicionado em cilindro de P-13 (botijão 13kg – refil) e em cilindro de P-190, de acordo com as normas da legislação vigente
, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do 
processo licitatório.

VALOR TOTAL: R$ 67.980,00 - (sessenta e sete mil e novecentos e oitenta reais)

PRAZO: 06/12/2024 A 06/06/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

PROJETO-ATIVIDADE/NATUREZA DE DESPESA/FONTE: 

3014.10.301.1117.2.475.3.3.90.30.00.51
3014.10.302.1068.2.477.3.3.90.30.00.51
 
 

 

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 111224104900

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:940  – CAMARAGIBE, PE,  11/12/2024 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:940  – CAMARAGIBE, PE,  11/12/2024 Pagina: 3 de 3


